
BRINKMANS 
 

Onderstaande personen met de naam Brinkmans hebben hun naam te danken aan het erve Brinkmans 

gelegen in de Markelose Achterhoek en het lijkt begin 18e eeuw gesticht te zijn. Thans is het een 

woonboerderij. 

 

 
 

De eerste twee gevonden generaties hebben geen bloedlijn met de daarop volgende bewoners. De 

stamvader van de huidige Brinkmans’en is Jan Schepers die van de Scheper uit Herike kwam en in 

1765 trouwde met Willemke Leusmans, de weduwe van Hendrick Brinkman. 

Opvallend vaak kwam het beroep timmerman in de familie voor en vele Brinkmans’en bleven 

Markelo en omgeving trouw. 

Er is nog een andere (niet-verwante) familie Brinkmans met de oorsprong in Brabant. 

In 1947 kwam de naam Brinkmans 84 keer voor in Nederland en in 2007 was het aantal 115 personen.  

 

I.1 Jan Stegeman, landbouwer op Brinkmans, gedoopt op 13-03-1692 te Markelo, overleden na 

1750. Zn. van Hendrick Berendsen op Stegeman. 

Gehuwd voor de kerk op 27-jarige leeftijd op 16-04-1719 te Markelo met Aele Icking, 29 jaar 

oud, geboren te Beusbergen, gedoopt op 09-03-1690 te Markelo. Dg. van Teunis Icking in 

Beusbergen. 
Uit dit huwelijk: 

1. Hendrick Brinkman (zie II.1). 

2. Fenneken Brinkmans, gedoopt 02-1723 te Markelo. 

3. Teunis Brinkmans, knecht bij Kistemaker op Volkerink, geboren circa 1725 te 

Markelo, overleden na 1781 te Markelo. Ongehuwd. 

4. Jan Brinkmans, gedoopt op 04-05-1727 te Markelo, overleden jong. 

5. Jan Brinkmans, landbouwer op Reinds, gedoopt op 12-11-1730 te Markelo, 

overleden circa 1771 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 24-jarige leeftijd op 06-04-1755 te Markelo met Henders 

Reyns, gedoopt 07-1729 te Markelo, overleden 1763 te Markelo. Dg. van Hendrick 

Wansing op Reinds. 
Gehuwd voor de kerk (2) 07-1763 te Markelo met Fenneken Rietmans, gedoopt op 

25-12-1729 te Markelo, overleden circa 1781 te Markelo. Dg. van Arend Schepers op 

Rietman en zij hertrouwt 05-04-1772 te Markelo met Jan te Zende/Zendman. 



II.1 Hendrick Brinkman, timmerman/landbouwer op Brinkmans, gedoopt 06-1721 te Markelo, 

overleden circa 1764 te Markelo, zoon van Jan Stegeman en Aele Icking. 

Gehuwd voor de kerk circa 1746 te Markelo met Willemke Leusmans, geboren circa 1724 te 

Markelo, overleden 1773 te Markelo. Dg. van Jan Hungering op Leusman.  

In 1765 wordt er een maagscheiding opgemaakt wegens het overlijden van Hendrik 

Brinkmans. De weduwe Willemke Leusmans zal hertrouwen met Jan Schepers. De nagelaten 

kinderen zijn Albert, Jenneken en Janna. Hen komt voor vaderlijke goed toe ieder f 100,-. 

Albert nog een 2-jarig gust beest en alle zijn vaders timmergereetschap. Bovendien de 

dochters ieder een koe naast de beste, een rasymarokken jak, een saasyde domen rok, een 

sijden voorschort, 2 bedden, kussens, peuluwe, 2 paar lakens, 2 paar kussenslopen, een paar 

stoelen en een spinnewiel. 

{Zij is later gehuwd voor de kerk op 30-11-1765 te Markelo met Jan Schepers, landbouwer 

op Brinkmans, geboren circa 1725 te Herike, overleden circa 1794 te Markelo. Zn. van Jan 

Schepers uit Herike.} 

Uit dit huwelijk: 

1. Albert Brinkmans, geboren circa 1747 te Markelo, overleden na 1773. 

2. Jan Brinkmans, gedoopt op 11-06-1752 te Markelo, overleden jong. 

3. Jenneken Brinkmans, geboren circa 1755 te Markelo, overleden na 1765. 

4. Janna Brinkmans, gedoopt op 12-09-1762 te Markelo, overleden circa 1782 te 

Markelo. 

Gehuwd voor de kerk op 14-jarige leeftijd op 11-09-1777 te Markelo met Jan 

Stegeman, landbouwer op Stegeman, geboren circa 1745 te Markelo, overleden voor 

1811 te Markelo. Zn. van Derck Stegeman en hij hertrouwt 07-09-1782 te Markelo met 

Jenneken Brinkgerrits uit Holten. 
 

Jan Schepers is de stamvader van de huidige personen Brinkmans: 

 

Generatie I 
 

I.1 Jan Schepers, landbouwer op Brinkmans, geboren circa 1725 te Herike, overleden circa 1794 

te Markelo. Zn. van Jan Schepers uit Herike. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 30-11-1765 te Markelo met Willemke Leusmans, geboren circa 

1724 te Markelo, overleden 1773 te Markelo. Dg. van Jan Hungering op Leusman. {Zij was 

eerder gehuwd voor de kerk circa 1746 te Markelo met Hendrick Brinkman, 

timmerman/landb. op Brinkmans, gedoopt 06-1721 te Markelo, overleden circa 1764 te 

Markelo, zoon van Jan Stegeman, landbouwer op Brinkmans, en Aele Icking.} 

Gehuwd voor de kerk (2) op 21-11-1773 te Markelo met Jenneken Schreurs, 16 jaar oud, 

geboren te Stokkum, gedoopt op 24-04-1757 te Markelo, overleden op 27-09-1810 te Markelo 

op 53-jarige leeftijd. Dg. van Jan Schreurs. {Zij is later gehuwd voor de kerk op 38-jarige 

leeftijd op 16-09-1795 te Markelo met Egbert Snijders, 38 jaar oud, timmerman/landb. op 

Brinkmans, gedoopt op 19-06-1757 te Markelo, overleden voor 1811. Zn. van Jan Snijders.} 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Hendrina Brinkmans, gedoopt op 09-11-1766 te Markelo, overleden jong. 

Uit het tweede huwelijk: 

2. Willemina Brinkmans, gedoopt op 21-05-1775 te Markelo, overleden op 12-09-1817 

te Markelo op 42-jarige leeftijd. 

3. Janna Brinkmans of Schepers (zie II.4). 

4. Maria Brinkmans, gedoopt op 26-04-1778 te Markelo, overleden jong. 

5. Maria Brinkman, gedoopt op 15-10-1780 te Markelo, overleden op 02-02-1830 te 

Markelo op 49-jarige leeftijd. 

6. Hendrik Jan Brinkmans (zie II.7). 

7. Hendrike Brinkmans of Schepers, gedoopt op 20-06-1784 te Markelo, overleden op 

13-03-1841 te Herike op 56-jarige leeftijd. Zij was in 1815 meid bij Luttikhengel in KG. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 20-04-1816 te Goor met Jan Schorfhaar, 41 jaar 



oud, landbouwer op Vrielink in Herike en 1826 naar Vosgezang, geboren op 

19-06-1774 te Laren, overleden op 18-12-1831 te Herike op 57-jarige leeftijd. Zn. van 

Derk Schorfhaar en wed. van Jenneken Bekkers. 
8. Gerrit Brinkmans (zie II.11). 

 

Generatie II 
 

II.4 Janna Brinkmans of Schepers, gedoopt op 17-11-1776 te Markelo, overleden op 28-04-1845 

te Stokkum-Westerflier op 68-jarige leeftijd, dochter van Jan Schepers (zie I.1) en Jenneken 

Schreurs. 

Gehuwd op 40-jarige leeftijd op 06-03-1817 te Goor met Berend Jan Kranenberg, 34 jaar 

oud, landbouwer op Voshaar in Westerflier, geboren te KG, gedoopt op 11-12-1782 te Goor, 

overleden op 23-08-1849 te Stokkum-Westerflier op 66-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit 

Kranenberg en wed. van Janna Brinkers. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Kranenberg, landbouwer op Voshaar in Westerflier, geboren op 

30-09-1820 te Stokkum, overleden op 02-06-1892 te Stokkum-Westerflier op 

71-jarige leeftijd. Hij huwt twee keer met een nicht. 

Gehuwd (1) op 18-jarige leeftijd op 08-11-1838 te Markelo met Jenneken 

Brinkmans, 23 jaar oud, geboren op 03-09-1815 te Markelo, overleden op 

24-07-1854 te Stokkum-Westerflier op 38-jarige leeftijd, dochter van Gerrit 

Brinkmans (zie II.11) en Dina Stegeman. 

Gehuwd (2) op 34-jarige leeftijd op 15-03-1855 te Markelo met Hendrina 

Brinkmans, 30 jaar oud, geboren op 27-02-1825 te Markelo, overleden op 

16-03-1876 te Stokkum-Westerflier op 51-jarige leeftijd. Zij huwde dus met haar neef, 

zwager en weduwnaar. Dochter van Gerrit Brinkmans (zie II.11) en Dina Stegeman. 

 

II.7 Hendrik Jan Brinkmans, landbouwer op Huiskes in Herike, gedoopt op 15-09-1782 te 

Markelo, overleden op 20-10-1840 te Herike op 58-jarige leeftijd, zoon van Jan Schepers (zie 

I.1) en Jenneken Schreurs. 

Gehuwd op 39-jarige leeftijd op 20-06-1822 te Markelo met Janna Huiskes of Helderink, 28 

jaar oud, geboren op 20-08-1793 te Herike, overleden op 25-07-1845 te Herike op 51-jarige 

leeftijd. Dg. van Garrit Helderink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jenneken Brinkmans, geboren op 14-02-1824 te Herike, overleden op 27-02-1824 te 

Herike, 13 dagen oud. 

2. Harmina Brinkmans, geboren op 06-02-1825 te Herike, overleden op 25-12-1891 te 

Goor op 66-jarige leeftijd. Zij was rond 1850 meid bij Effink in Elsen. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 18-08-1859 te Goor met Hendrik Toorenman, 42 

jaar oud, wever, geboren op 29-09-1816 te Deventer, overleden op 03-01-1906 te 

Raalte op 89-jarige leeftijd. Zn. van dagloner Harmen Torenman en wed. van Eesken 

Potman. 
3. Jenneken Brinkmans, geboren op 01-02-1827 te Herike, overleden op 14-06-1828 te 

Herike op 1-jarige leeftijd. 

4. Jenneken Brinkmans, geboren op 03-02-1829 te Herike, overleden op 16-04-1905 te 

Herike op 76-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 38-jarige leeftijd op 09-05-1867 te Markelo met Berend Willem 

Kevelham, 39 jaar oud, landbouwer op Weide Willem in Herike, geboren op 

03-07-1827 te Haaksbergen, overleden op 18-10-1896 te Herike op 69-jarige leeftijd. 
Zn. van Willem Kevelham. 

5. Gerrit Jan Brinkmans (zie III.8). 

6. Willem Brinkmans (zie III.11). 

 

II.11 Gerrit Brinkmans, landbouwer op Brinkmans, gedoopt op 22-09-1786 te Markelo, overleden 

op 12-12-1857 te Markelo op 71-jarige leeftijd, zoon van Jan Schepers (zie I.1) en Jenneken 



Schreurs. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 10-12-1812 te Goor met Dina Stegeman, 26 jaar oud, 

gedoopt op 22-01-1786 te Markelo, overleden op 02-09-1849 te Markelo op 63-jarige leeftijd. 
Dg. van Jan Stegeman. 
Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Brinkmans, geboren op 08-02-1814 te Markelo, overleden op 26-05-1850 

te Markelo op 36-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 17-06-1841 te Markelo met Gerrit Schreurs, 32 jaar 

oud, timmerman op Nieuw Timmerarends, geboren op 03-02-1809 te Stokkum, 

overleden op 07-02-1882 te Markelo op 73-jarige leeftijd. Zn. van Berend Schreurs en 

wed. van Johanna Ikkink; hij hertr. in 1851 met Janna Meutstege. 
2. Jenneken Brinkmans, geboren op 03-09-1815 te Markelo, overleden op 24-07-1854 

te Stokkum-Westerflier op 38-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 08-11-1838 te Markelo met haar neef Jan Hendrik 

Kranenberg, 18 jaar oud, landbouwe op Voshaar in Westerflier, geboren op 

30-09-1820 te Stokkum, overleden op 02-06-1892 te Stokkum-Westerflier op 

71-jarige leeftijd. Zoon van Berend Jan Kranenberg en Janna Brinkmans of 

Schepers (zie II.4). {Hij is later gehuwd op 34-jarige leeftijd op 15-03-1855 te 

Markelo met Hendrina Brinkmans, 30 jaar oud, geboren op 27-02-1825 te Markelo, 

overleden op 16-03-1876 te Stokkum-Westerflier op 51-jarige leeftijd. Dochter van 

Gerrit Brinkmans (zie II.11) en Dina Stegeman.} 

3. Jan Brinkmans (zie III.16). 

4. Jan Willem Brinkmans, boerwerker, geboren op 09-03-1821 te Markelo, overleden 

op 13-05-1846 te Markelo op 25-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

5. Geertrui Brinkmans, geboren op 02-04-1823 te Markelo, overleden op 01-05-1881 

te Stokkum op 58-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 14-03-1850 te Markelo met Arend Polman, 44 jaar 

oud, landb. op Kremers in Stokkum, geboren op 22-12-1805 te Neede, overleden op 

01-10-1888 te Stokkum op 82-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Polman uit Neede. 

6. Hendrina Brinkmans, geboren op 27-02-1825 te Markelo, overleden op 16-03-1876 

te Stokkum-Westerflier op 51-jarige leeftijd.  

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 15-03-1855 te Markelo met haar neef, zwager en 

weduwnaar Jan Hendrik Kranenberg, 34 jaar oud, landb. op Voshaar in Westerflier, 

geboren op 30-09-1820 te Stokkum, overleden op 02-06-1892 te Stokkum-Westerflier 

op 71-jarige leeftijd. Zoon van Berend Jan Kranenberg en Janna Brinkmans of 

Schepers (zie II.4).  

7. Grietje Brinkmans, geboren op 01-08-1827 te Markelo, overleden op 31-05-1829 te 

Markelo op 1-jarige leeftijd. 

8. Gerrit Hendrik Brinkmans, boerwerker, geboren op 25-07-1829 te Markelo, 

overleden op 02-08-1860 te Markelo op 31-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

 

Generatie III 
 

III.8 Gerrit Jan Brinkmans, landbouwer te Diepenheim, geboren op 14-01-1831 te Herike, 

overleden op 26-11-1891 te Diepenheim op 60-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Jan 

Brinkmans (zie II.7) en Janna Huiskes of Helderink. 

Gehuwd (1) op 38-jarige leeftijd op 12-05-1869 te Diepenheim met Hermina ter Hogt, 25 

jaar oud, geboren op 08-04-1844 te Diepenheim, overleden op 17-10-1873 te Diepenheim op 

29-jarige leeftijd. Dg. van timmerman Jan Fredrik ter Hogt. 

Gehuwd (2) op 43-jarige leeftijd op 28-08-1874 te Diepenheim met Gerritjen Mensink, 29 

jaar oud, geboren op 02-10-1844 te Markelo, overleden op 28-06-1918 te Borculo op 73-jarige 

leeftijd. Dg. van metselaar Jan Mensink en zij hertrouwt in 1893 te Borculo met naamgenoot Gerrit 

Jan Mensink. 
Uit het eerste huwelijk: 

1. Hendrik Jan Brinkmans, geboren op 16-09-1870 te Diepenheim, overleden op 



07-06-1877 te Diepenheim op 6-jarige leeftijd. 

2. Jan Frederik Brinkmans (zie IV.2). 

Uit het tweede huwelijk: 

3. Hermiena Johanna Brinkmans, geboren op 19-02-1878 te Diepenheim, overleden 

op 18-10-1912 te Borculo op 34-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 22-05-1908 te Borculo met Jan Mensink, 29 jaar 

oud, timmerman, geboren op 25-03-1879 te Gelselaar. Zn. van timmerman Hendrik Jan 

Mensink en hij hertrouwt in 1913 te Borculo met Johanna Vissers. 
 

III.11 Willem Brinkmans, landbouwer; in 1888 naar Goor, geboren op 04-07-1834 te Herike, 

overleden op 27-12-1899 te Goor op 65-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Jan Brinkmans 

(zie II.7) en Janna Huiskes of Helderink. 

Gehuwd op 35-jarige leeftijd op 10-03-1870 te Markelo met Gerritdina Reurslag, 24 jaar 

oud, geboren op 27-09-1845 te Herike, overleden op 15-04-1927 te Goor op 81-jarige leeftijd. 
Dg. van timmerman Berent Hendrik Reurslag. 
Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Jan Brinkmans, geboren op 15-08-1871 te Markelo, overleden op 

22-09-1942 te Goor op 71-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

2. Maria Brinkmans, geboren op 28-07-1873 te Markelo, overleden op 08-07-1952 te 

Hengelo op 78-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 31-01-1903 te Goor met Hendrik Sloot, 28 jaar oud, 

bierbrouwersknecht, geboren op 15-05-1874 te Diepenheim, overleden op 27-05-1943 

te Hengelo op 69-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Sloot. 

3. Johanna Brinkmans, geboren op 12-01-1876 te Markelo, overleden op 16-03-1896 

te Goor op 20-jarige leeftijd. 

4. Willemina Bernarda Brinkmans, geboren op 04-06-1879 te Markelo, overleden op 

08-10-1924 te Goor op 45-jarige leeftijd. 

5. Johan Johannes Brinkmans, geboren op 21-06-1882 te Markelo, overleden op 

24-04-1886 te Markelo op 3-jarige leeftijd. 

6. Gerritdina Brinkman, geboren op 06-03-1885 te Markelo, overleden op 26-02-1919 

te Goor op 33-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 07-09-1912 te Stad Delden met Jan ter Morsche, 25 

jaar oud, geboren op 24-04-1887 te Stad Delden, overleden op 01-12-1960 te Stad 

Delden op 73-jarige leeftijd. Zn. van Berend Jan ter Morsche en hij hertrouwt in 1926 te 

Goor met Hendrika Johanna Boswinkel. 
7. Gerrit Brinkman, fabrieksarbeider, geboren op 20-04-1891 te Goor, overleden op 

18-03-1919 te Goor op 27-jarige leeftijd. 

 

III.16 Jan Brinkmans, landbouwer op Brinkmans, geboren op 18-09-1818 te Markelo, overleden op 

17-03-1880 te Markelo op 61-jarige leeftijd. Jan was grenadier in militaire dienst waaruit hij in 

1842 is ontslagen. Uiterlijke kenmerken: lang 1 ellen, 7 palmen en 1 duim, aangezigt ovaal, voorhoofd 

smal, oogen blaauw, neus spits, mond klein, kin rond, haar blond en wenkbraauwen blond. Zoon van 

Gerrit Brinkmans (zie II.11) en Dina Stegeman. 

Gehuwd op 36-jarige leeftijd op 29-01-1855 te Markelo met Johanna Stoelhorst, 26 jaar oud, 

geboren op 25-05-1828 te Markelo, overleden op 27-11-1917 te Markelo op 89-jarige leeftijd. 
Dg. van Willem Stoelhorst op Meesterberends.  



 
                 Johanna Brinkmans-Stoelhorst (1827-1917) 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerritdina Brinkmans, geboren op 27-03-1856 te Markelo, overleden op 

01-12-1884 te Markelo op 28-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 10-05-1879 te Markelo met Hermannus Wibbelink, 

37 jaar oud, landbouwer op Brinkmans en 1885 naar Stoelerbrook, geboren op 

01-08-1841 te Markelo, overleden op 11-05-1912 te Markelo op 70-jarige leeftijd. Zn. 

van Derk Wibbelink en hij hertrouwt in 1885 met wed. Aaltje Holstege. 
2. Willemina Brinkmans, geboren op 19-06-1858 te Markelo, overleden op 09-11-1920 

te Markelo op 62-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 01-08-1885 te Markelo met Gerrit Jan Jansen, 32 

jaar oud, landbouwer op Slaggetjan in Herike, geboren op 06-03-1853 te Herike, 

overleden op 16-02-1939 te Herike op 85-jarige leeftijd. Zn. van Willem Jansen. 

3. Gerrit Hendrik Brinkmans (zie IV.19). 

4. Jan Hendrik Brinkmans (zie IV.21). 

5. Johanna Brinkmans, geboren op 27-06-1865 te Markelo, overleden op 01-10-1865 

te Markelo, 96 dagen oud. 

6. Hendrikus Brinkmans (zie IV.24). 

7. Jan Willem Brinkmans (zie IV.26). 

8. Hermannus Brinkmans (zie IV.28). 

 

Generatie IV 
 

IV.2 Jan Frederik Brinkmans, geboren op 14-06-1873 te Diepenheim, overleden op 15-05-1956 

te Diepenheim op 82-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Brinkmans (zie III.8) en Hermina 

ter Hogt. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 09-05-1903 te Diepenheim met Arendina Heineman, 24 jaar 

oud, geboren op 10-03-1879 te Diepenheim, overleden op 10-04-1967 op 88-jarige leeftijd, 

begraven te Diepenheim. Dg. van Jan Heineman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hermina Arendina Brinkmans, geboren op 18-09-1903 te Diepenheim, overleden 

op 19-12-1999 op 96-jarige leeftijd, begraven te Diepenheim. 

Gehuwd met Gerrit Jan Bouwmeester, geboren op 23-05-1901 te Diepenheim, 



overleden op 08-09-1993 op 92-jarige leeftijd, begraven te Diepenheim. Zn. van Jan 

Hendrik Bouwmeester. 
2. Berendina Johanna Brinkmans, geboren op 16-12-1906 te Diepenheim, overleden 

op 21-03-1995 op 88-jarige leeftijd, begraven te Neede. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 12-02-1927 te Neede met Willem Jan Wormgoor, 

23 jaar oud, geboren op 24-04-1903 te Neede, overleden op 10-04-1981 op 77-jarige 

leeftijd, begraven te Neede. Zn. van Lammert Wormgoor. 

 

IV.19 Gerrit Hendrik Brinkmans, landbouwer op Brinkmans, geboren op 14-10-1860 te Markelo, 

overleden op 02-03-1936 te Markelo op 75-jarige leeftijd. Hij is in 1885 uit militaire dienst 

ontslagen. Uiterlijke kenmerken: lang 1.665 meter, aangezicht ovaal, voorhoofd laag, oogen bruin, 

neus gewoon, mond idem, kin rond, haar blond en wenkbrauwen idem. Zoon van Jan Brinkmans 

(zie III.16) en Johanna Stoelhorst. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 28-09-1889 te Markelo met Gerritdina Holstege, 22 jaar 

oud, geboren op 30-11-1866 te Markelo, overleden op 02-03-1935 te Markelo op 68-jarige 

leeftijd. Dg. van Albert Jan Holstege. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Brinkmans, geboren op 19-01-1890 te Markelo, overleden op 27-04-1953 

te Markelo op 63-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 28-04-1917 te Markelo met Jan Hendrik Oonk, 29 

jaar oud, landbouwer op Bles Janhendrik, geboren op 22-03-1888 te Markelo, 

overleden op 06-07-1964 te Markelo op 76-jarige leeftijd. Zn. van Hermannus Oonk. 

2. Jan Brinkmans (zie V.7). 

3. Aaltjen Brinkmans, geboren op 05-05-1894 te Markelo, overleden op 04-05-1969 te 

Markelo op 74-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 03-02-1923 te Markelo met Willem Hoevink, 29 jaar 

oud, landbouwer op Hoevink Luttekeveldweg, geboren op 06-06-1893 te Stokkum, 

overleden op 04-02-1973 te Markelo op 79-jarige leeftijd. Zn. van Jan Willem Hoevink. 

4. Jenneken Brinkmans, geboren op 02-10-1896 te Markelo, overleden op 09-05-1897 

te Markelo, 219 dagen oud. 

5. Jan Hendrik Brinkmans (zie V.12). 

6. Gerrit Jan Brinkmans (zie V.14). 

7. Hendrik Brinkmans, geboren op 24-04-1901 te Markelo, overleden op 16-05-1902 

te Markelo op 1-jarige leeftijd. 

8. Hendrik Jan Brinkmans (zie V.17). 

9. Albert Jan Brinkmans, landbouwer op Kraaienzang a/d Larenseweg, geboren op 

22-11-1905 te Markelo, overleden op 01-04-1991 op 85-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 05-05-1934 te Markelo met Willemina Schorfhaar, 

23 jaar oud, geboren op 24-05-1910 te Markelo, overleden op 29-06-1977 op 

67-jarige leeftijd. Dg. van Jan Willem Schorfhaar. 

 

IV.21 Jan Hendrik Brinkmans, koetsier te Almelo en 1906 naar Slagman te Herike, geboren op 

31-12-1862 te Markelo, overleden op 16-10-1924 te Markelo op 61-jarige leeftijd, zoon van 

Jan Brinkmans (zie III.16) en Johanna Stoelhorst. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 11-09-1889 te Markelo met Gerritdina Peusschers, 21 jaar 

oud, geboren op 28-05-1868 te Markelo, overleden op 13-01-1942 te Herike op 73-jarige 

leeftijd. Dg. van Berend Jan Peusschers op Oldenhof. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Brinkmans (zie V.21). 

2. Truida Brinkmans, geboren op 16-07-1894 te Ambt Almelo, overleden op 

12-06-1971 te Deventer op 76-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 28-04-1917 te Markelo met Gerrit Hendrik Klein 

Twennaar, 30 jaar oud, geboren op 25-12-1886 te Markelo, overleden op 08-01-1968 

te Markelo op 81-jarige leeftijd. Zn. van Berend Jan Klein Twennaar. 

3. Johanna Brinkmans, geboren op 02-09-1900 te Ambt Almelo, overleden op 



26-01-1982 te Markelo op 81-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 18-09-1920 te Markelo met Egbert Jan Oonk, 32 

jaar oud, landbouwer op Ebbers Jan, geboren op 13-03-1888 te Markelo, overleden op 

28-07-1978 te Markelo op 90-jarige leeftijd. Zn. van Berend Jan Oonk en wed. van 

Geertrui Heuten. 
 

IV.24 Hendrikus Brinkmans, jachtopziener/landb. op Brinkdieks in Groenland, geboren op 

25-10-1866 te Markelo, overleden op 19-03-1938 te Markelo op 71-jarige leeftijd, zoon van 

Jan Brinkmans (zie III.16) en Johanna Stoelhorst. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 24-08-1898 te Markelo met Aaltje Klein Twennaar, 21 jaar 

oud, geboren op 05-10-1876 te Markelo, overleden op 08-02-1941 te Hengelo op 64-jarige 

leeftijd. Dg. van Harmannus Klein Twennaar. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Brinkmans (zie V.27). 

2. Harmina Brinkmans, geboren op 19-11-1901 te Markelo, overleden op 24-06-1992 

op 90-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 07-05-1921 te Markelo met Hermannus Bussink, 38 

jaar oud, landbouwer op Wissink Dijkerhoek, geboren op 28-05-1882 te Markelo, 

overleden op 07-12-1940 te Markelo op 58-jarige leeftijd. Zn. van Jan Hendrik Bussink. 

3. Johanna Brinkmans, geboren op 06-02-1904 te Markelo, overleden op 06-07-1977 

te Markelo op 73-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 30-07-1927 te Markelo met Gerrit Hendrik 

Vruwink, 23 jaar oud, landbouwer op Nieuw Kistemaker, geboren op 27-01-1904 te 

Markelo, overleden op 15-05-1980 te Markelo op 76-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit 

Hendrik Vruwink. 
4. Hendrika Brinkmans, geboren op 12-11-1905 te Markelo, overleden op 27-07-1985 

op 79-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 19-07-1930 te Markelo met Gerrit Greven, 22 jaar 

oud, geboren op 17-03-1908 te Markelo, overleden op 05-09-1942 te Hengelo op 

34-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Hendrik Greven. 

5. Gerritdina Brinkmans, geboren op 10-08-1907 te Markelo, overleden op 

26-03-1993 op 85-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 20-12-1929 te Markelo met Jan Willem Greven, 23 

jaar oud, slager, geboren op 23-02-1906 te Markelo, overleden op 12-01-1987 op 

80-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Hendrik Greven. 

6. Hermannus Brinkmans (zie V.37). 

 

IV.26 Jan Willem Brinkmans, nachtwaker/landbouwer op Meesterberends, geboren op 02-04-1869 

te Markelo, overleden op 29-07-1948 te Markelo op 79-jarige leeftijd, zoon van Jan 

Brinkmans (zie III.16) en Johanna Stoelhorst. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 22-04-1899 te Markelo met Geertrui Holstege, 26 jaar oud, 

geboren op 07-07-1872 te Markelo, overleden op 06-12-1945 te Markelo op 73-jarige leeftijd. 
Dg. van Albert Jan Holstege. 
Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Brinkmans, geboren op 11-09-1915 te Markelo, overleden op 20-10-1988 

te Markelo op 73-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 18-07-1942 te Markelo met Hendrik Jan Hammers, 

26 jaar oud, landb. op Meesterberends, geboren op 10-10-1915 te Markelo, overleden 

op 15-05-1978 te Markelo op 62-jarige leeftijd. Zn. van Arnoldus Hammers. 

 



 
        De broers Gerrit Hendrik (*1860) en Jan Willem Brinkmans (*1869) 

 

IV.28 Hermannus Brinkmans, koetsier/tuinman te Lochem, geboren op 01-10-1871 te Markelo, 

overleden op 07-03-1963 te Dinxperlo op 91-jarige leeftijd, zoon van Jan Brinkmans (zie 

III.16) en Johanna Stoelhorst. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 10-05-1902 te Markelo met Hendrika Klein Twennaar, 22 

jaar oud, geboren op 20-03-1880 te Markelo, overleden op 19-08-1975 te Dinxperlo op 

95-jarige leeftijd. Dg. van Harmannus Klein Twennaar. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Brinkmans (zie V.41). 

2. Mina Brinkmans, geboren op 25-06-1905 te Lochem. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 13-09-1929 te Lochem met Bertien Bernard 

Westerveld, 24 jaar oud, bakker, geboren op 20-11-1904 te Dinxperlo. Zn. van 

koopman Gradus Johannes Westerveld. 
 

Generatie V 
 

V.7 Jan Brinkmans, rietdekker/landbouwer op Karsenberg in Herike, geboren op 01-02-1892 te 

Markelo, overleden op 28-11-1959 te Markelo op 67-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Hendrik 

Brinkmans (zie IV.19) en Gerritdina Holstege. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 13-03-1915 te Markelo met Johanna Willemina Brinkers, 

24 jaar oud, geboren op 04-01-1891 te Markelo, overleden op 17-03-1966 te Hengelo op 

75-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Hendrik Brinkers. 

Uit dit huwelijk: 

1. Berendina Brinkmans, geboren op 20-07-1915 te Herike, overleden op 06-05-2001 

op 85-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 29-01-1937 te Markelo met Hendrik ter Welle, 25 

jaar oud, geboren op 28-08-1911 te Markelo, overleden op 28-04-1984 te Markelo op 

72-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Jan ter Welle. 

2. Gerrit Hendrik Brinkmans (zie VI.3). 

3. Gerritdina Johanna (Hanna) Brinkmans, geboren op 21-02-1919 te Herike, 

overleden op 20-03-2003 op 84-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 14-06-1940 te Markelo met Jan ter Welle, 22 jaar 



oud, landbouwer op Karsenberg, geboren op 06-10-1917 te Markelo, overleden op 

08-03-1989 op 71-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Jan ter Welle. 

4. Hendrika (Dieka) Brinkmans, geboren op 02-01-1923 te Herike, overleden op 

13-12-2014 te Elsenerbroek op 91-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 26-05-1945 te Markelo met Jan Willem Janssen, 26 

jaar oud, landb. op de Kiefte in Elsenerbroek, geboren op 20-08-1918 te Elsenerbroek, 

overleden op 24-12-1990 op 72-jarige leeftijd. Zn. van Jan Jansen. 

5. Geertruida Brinkmans, geboren op 02-01-1923 te Herike, overleden op 19-09-1999 

te Deventer op 76-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 27-03-1946 te Markelo met Jan Hendrik 

Lammertink, 27 jaar oud, landb. op Kooiwolter aan Goorseweg, geboren op 

02-07-1918 te Stokkum, overleden op 14-11-1998 op 80-jarige leeftijd. Zn. van Jan 

Hendrik Lammertink van de Hunger. 
6. Willem Brinkmans, geboren op 07-07-1928 te Herike, overleden op 12-11-1930 te 

Herike op 2-jarige leeftijd. 

7. Jan Brinkmans (zie VI.12). 

 

 
                            Familie Brinkmans-Brinkers in 1930 

 

V.12 Jan Hendrik Brinkmans, landbouwer op Brinkmans, geboren op 30-09-1897 te Markelo, 

overleden op 28-10-1974 te Markelo op 77-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Hendrik 

Brinkmans (zie IV.19) en Gerritdina Holstege. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 21-04-1923 te Markelo met Gerritdina Leunk, 21 jaar oud, 

geboren op 22-11-1901 te Markelo, overleden op 26-06-1990 op 88-jarige leeftijd. Dg. van 

Hendrik Jan Leunk op Kreun. 
Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Hendrik Brinkmans, geboren op 26-02-1924 te Markelo, overleden op 

08-04-1924 te Markelo, 42 dagen oud. 

2. Gerrit Hendrik Brinkmans (zie VI.15). 

 

V.14 Gerrit Jan Brinkmans, timmerman op Brinkmans aan Larenseweg, geboren op 26-11-1898 



te Markelo, overleden op 08-02-1974 te Markelo op 75-jarige leeftijd, zoon van Gerrit 

Hendrik Brinkmans (zie IV.19) en Gerritdina Holstege. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 03-09-1921 te Markelo met Aaltje Nijmeyer, 25 jaar oud, 

geboren op 05-03-1896 te Markelo, overleden op 31-10-1978 te Markelo op 82-jarige leeftijd. 
Dg. van Hermannus Nijmeyer. 

  
       Gerrit Jan Brinkmans (*1898) voor zijn timmermanswerkplaats 

 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerritdina Hermina Brinkmans, geboren op 15-12-1921 te Markelo, overleden op 

03-03-2011 te Markelo op 89-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

2. Gerrit Brinkmans (zie VI.18). 

 

V.17 Hendrik Jan Brinkmans, rietdekker, geboren op 11-08-1902 te Markelo, overleden op 

20-12-1974 te Markelo op 72-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Hendrik Brinkmans (zie 

IV.19) en Gerritdina Holstege. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 28-11-1931 te Markelo met Willemina Rohaan, 23 jaar oud, 

geboren op 11-02-1908 te Borkeld (Elsen), overleden op 11-11-1993 op 85-jarige leeftijd. Dg. 

van Gerhard Rohaan. 
Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Hendrik Brinkmans (zie VI.20). 

2. Gerhard Brinkmans, geboren op 27-09-1941. 

 

V.21 Jan Brinkmans, timmerman, geboren op 08-12-1890 te Ambt Almelo, overleden op 

16-09-1959 te Deventer op 68-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Brinkmans (zie IV.21) 

en Gerritdina Peusschers. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 20-05-1916 te Markelo met Berendina Elkink, 21 jaar oud, 

geboren op 12-08-1894 te Herike, overleden op 03-07-1971 te Markelo op 76-jarige leeftijd. 
Dg. van Jan Willem Elkink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Brinkmans, landbouwersknecht, geboren op 18-10-1916 te Herike, 

overleden op 08-02-1939 te Markelo op 22-jarige leeftijd. 

2. Jan Willem Brinkmans (zie VI.24). 

3. Gerritdina Brinkmans, geboren op 08-07-1923 te Herike, overleden op 12-02-2014 

te Markelo op 90-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 19-09-1945 te Markelo met Gerrit Jan Berendsen, 

25 jaar oud, landb. op Berendsen Brummelaar, geboren op 26-06-1920 te Markelo, 



overleden op 21-03-2003 op 82-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Jan Berendsen. 

 

V.27 Jan Brinkmans, landb. op Brinkdieks, geboren op 16-10-1900 te Markelo, overleden op 

27-12-1983 op 83-jarige leeftijd, zoon van Hendrikus Brinkmans (zie IV.24) en Aaltje 

Klein Twennaar. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 08-06-1929 te Markelo met Tonia Hendrika Wolberink, 26 

jaar oud, geboren op 15-02-1903 te Stokkum, overleden op 06-07-1985 op 82-jarige leeftijd. 
Dg. van Albert Wolberink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Hendrikus Brinkmans (zie VI.28). 

2. Johanna Brinkmans, geboren op 28-02-1940 te Markelo, overleden op 20-11-2020 

te Markelo op 80-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 16-jarige leeftijd op 19-09-1956 te Markelo met Hendrik Jan Pasop, 22 

jaar oud, geboren op 21-02-1934 te Holten, overleden op 24-05-2021 te Markelo op 

87-jarige leeftijd. 

 

V.37 Hermannus Brinkmans, geboren op 06-10-1909 te Markelo, overleden op 30-04-1969 op 

59-jarige leeftijd, begraven te Diepenheim, zoon van Hendrikus Brinkmans (zie IV.24) en 

Aaltje Klein Twennaar. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 10-06-1939 te Markelo met Harmina Egberdina Altena, 25 

jaar oud, geboren op 26-03-1914 te Stokkum, overleden op 05-06-1978 op 64-jarige leeftijd, 

begraven te Diepenheim. Dg. van Arend Jan Altena in Westerflier. 

Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind Brinkmans, geboren op 14-01-1941 te Diepenheim, overleden op 

14-01-1941 te Diepenheim, 0 dagen oud. 

2. Arend Jan Hendrik Brinkmans, geboren 1943 te Diepenheim, overleden op 

17-09-1943 te Diepenheim. 

3. Aaltje Brinkmans. 

Gehuwd met A. Oplaat. 

4. R. Brinkmans. 

Gehuwd met S. van de Meer. 

 

V.41 Jan Brinkmans, slager, geboren op 19-03-1904 te Lochem, zoon van Hermannus 

Brinkmans (zie IV.28) en Hendrika Klein Twennaar. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 02-10-1930 te Lochem met Aartje Harmens, 26 jaar oud, 

geboren op 24-04-1904 te Harderwijk, overleden op 04-05-2000 te Hengelo op 96-jarige 

leeftijd. Dg. van bakker Lubbert Harmens. 

Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind Brinkmans, geboren op 03-08-1941 te Hengelo, overleden op 

03-08-1941 te Hengelo, 0 dagen oud. 

2. levenloos kind Brinkmans, geboren op 11-12-1944 te Hengelo, overleden op 

11-12-1944 te Hengelo, 0 dagen oud. 

 

Generatie VI 
 

VI.3 Gerrit Hendrik Brinkmans, lid gemeenteraad/landbouwer op Bosmaat in Elsenerbroek, 

geboren op 19-03-1917 te Herike, overleden op 01-11-1988 te Elsenerbroek op 71-jarige 

leeftijd, begraven te Goor, zoon van Jan Brinkmans (zie V.7) en Johanna Willemina 

Brinkers. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 14-08-1937 te Markelo met Gerritdina Johanna Hermina 

Wolfs, 22 jaar oud, geboren op 12-11-1914 te Elsen, overleden op 08-06-1998 te Goor op 

83-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik Wolfs. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Jan Gerrit Brinkmans (zie VII.1). 

2. Johan Gerrit Brinkmans (zie VII.3). 



3. Gerritdina Berendina Brinkmans, geboren op 08-05-1947 te Elsenerbroek. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 30-12-1970 te Goor met Hennie Alink. 

 

VI.12 Jan Brinkmans, landbouwer op Stegeman aan Witterietsweg, geboren op 07-07-1928 te 

Herike, overleden op 19-03-1992 op 63-jarige leeftijd, zoon van Jan Brinkmans (zie V.7) en 

Johanna Willemina Brinkers. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 31-10-1953 te Markelo met Geertruida (Trui) Stegeman, 23 

jaar oud, geboren op 08-10-1930 te Markelo, overleden op 04-07-2019 te Markelo op 

88-jarige leeftijd. Dg. van Berend Jan Stegeman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Berend Jan (Jan) Brinkmans (zie VII.7). 

2. Jan Willem (Wim) Brinkmans (zie VII.9). 

3. Gerard Brinkmans (zie VII.11). 

4. Truus Brinkmans. 

Gehuwd met Gerrit Rensen. 

 

VI.15 Gerrit Hendrik Brinkmans, landbouwer op Brinkmans, geboren op 29-04-1927 te Markelo, 

overleden op 26-09-1993 op 66-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Brinkmans (zie V.12) 

en Gerritdina Leunk. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 12-11-1947 te Markelo met Gerritdina Hendrika Holstege, 

22 jaar oud, geboren op 04-09-1925 te Markelo, overleden op 21-09-2011 op 86-jarige 

leeftijd. Dg. van Dirk Jan Holstege op Leusman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Brinkmans, geboren op 01-04-1948 te Markelo, overleden op 

03-02-1973 op 24-jarige leeftijd. Hij is bij een auto-ongeluk om het leven gekomen. 

2. Gerritdina Janna Brinkmans, geboren op 30-05-1950 te Markelo. 

Gehuwd met G. Visser. 

3. Dirk Jan Brinkmans (zie VII.18). 

4. Gerrit H. Brinkmans, geboren op 01-05-1953. 

Gehuwd met Annie Semmekrot. 

5. Johan Brinkmans (zie VII.22). 

6. Jan H. (Herman) Brinkmans, geboren op 19-09-1957 te Markelo. 

7. Hendrik Brinkmans, geboren op 07-04-1959 te Markelo. 

Gehuwd met Wilma Leeftink. Dg. van Dirk Jan Leeftink. 

8. Gerritdina H. Brinkmans, geboren op 02-08-1960 te Markelo. 

 

VI.18 Gerrit Brinkmans, timmerman Larenseweg, geboren op 12-08-1928 te Markelo, overleden 

op 18-03-2015 te Markelo op 86-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Brinkmans (zie V.14) 

en Aaltje Nijmeyer. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 17-12-1954 te Markelo met Aaltje Brinks, geboren 1927 te 

Holten, overleden op 05-12-2019 te Markelo. 

Uit dit huwelijk: 

1. Anneke J. (Annie) Brinkmans, geboren 1958. 

Gehuwd op 30-06-1982 te Markelo met Jan ter Harmsel, geboren 1955. 

 

VI.20 Gerrit Hendrik Brinkmans, geboren op 03-06-1933 te Markelo, overleden op 24-02-2016 te 

Markelo op 82-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Jan Brinkmans (zie V.17) en Willemina 

Rohaan. 

Gehuwd met A. aan 't Goor. 

Uit dit huwelijk: 

1. Henk-Jan Brinkmans (zie VII.30). 

2. Andre Brinkmans. 

 

VI.24 Jan Willem Brinkmans, timmerman, geboren op 10-01-1920 te Herike, overleden op 

07-01-1989 te Markelo op 68-jarige leeftijd, zoon van Jan Brinkmans (zie V.21) en 



Berendina Elkink. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 10-10-1945 te Markelo met Hermina Schorfhaar, 28 jaar 

oud, geboren op 11-08-1917 te Markelo, overleden op 08-05-2009 te Markelo op 91-jarige 

leeftijd. Dg. van Albert Jan Schorfhaar. 

Uit dit huwelijk: 

1. Berendina Johanna (Diny) Brinkmans, onderwijzeres, geboren op 20-09-1947 te 

Herike. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 14-09-1973 te Markelo met Peter Izaks. 

2. Albert Jan Brinkmans (zie VII.35). 

 

VI.28 Hendrikus Brinkmans, slachter/landbouwer op Brinkdieks, geboren op 23-08-1930 te 

Markelo, overleden op 29-01-2000 te Markelo op 69-jarige leeftijd, zoon van Jan Brinkmans 

(zie V.27) en Tonia Hendrika Wolberink. 

Gehuwd 1957 met Hermina J.F. ter Boo, geboren 1931 te Delden. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Brinkmans (zie VII.37). 

2. Ina Brinkmans. 

Gehuwd met Jan Schekman. 

 

Generatie VII 
 

VII.1 Hendrik Jan Gerrit Brinkmans, landbouwer op Bosmaat, geboren op 04-10-1937 te 

Elsenerbroek, overleden op 12-06-1986 te Enschede op 48-jarige leeftijd, begraven te Goor, 

zoon van Gerrit Hendrik Brinkmans (zie VI.3) en Gerritdina Johanna Hermina Wolfs. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 12-06-1964 te Markelo met Hendrina Willemina (Dina) 

Nijland, 25 jaar oud, geboren op 30-12-1938 te Markelo, overleden op 21-02-2019 te Goor op 

80-jarige leeftijd. Dg. van Egbert Nijland. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Egbert (Andre) Brinkmans, geboren op 20-01-1969 te Elsenerbroek, 

overleden op 21-01-2001 te Hengelo op 32-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 17-09-1998 te Markelo met Anneke Brunnekreef, 

28 jaar oud, geboren op 26-04-1970 te Ambt Delden. 

2. Gerritdina Arendina (Gerdie) Brinkmans, geboren op 31-01-1974 te Elsenerbroek. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 18-10-2000 te Schalkhaar met Geert Boerakker. Afk. 

van Dodewaard. 
 

VII.3 Johan Gerrit Brinkmans, geboren op 15-07-1942 te Elsenerbroek. Zoon van Gerrit 

Hendrik Brinkmans (zie VI.3) en Gerritdina Johanna Hermina Wolfs. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 01-10-1964 te Neede met Arendina Hendrika (Dini) 

Stokkers, 19 jaar oud, geboren op 11-11-1944 te Enschede, overleden op 18-12-2020 te 

Diepenheim op 76-jarige leeftijd. De familie vertrok naar Diepenheim. 

Uit dit huwelijk: 

1. Diana Brinkmans. 

Gehuwd met Liibaan NN. 

2. Frank Brinkmans (zie VIII.7). 

 

VII.7 Berend Jan (Jan) Brinkmans, geboren op 11-03-1954 te Markelo, zoon van Jan Brinkmans 

(zie VI.12) en Geertruida (Trui) Stegeman. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 12-10-1979 te Markelo met Hendrika J. (Riek) Sligman, 25 

jaar oud, geboren op 03-12-1953 te Markelo. Dg. van Gerrit Sligman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Ronald Brinkmans. 

2. Rene Brinkmans (zie VIII.10). 

3. Thijs Brinkmans (zie VIII.12). 

 



VII.9 Jan Willem (Wim) Brinkmans, geboren op 17-04-1957 te Markelo, zoon van Jan 

Brinkmans (zie VI.12) en Geertruida (Trui) Stegeman. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 21-03-1980 te Markelo met Hendrika A. Kettelarij, 23 jaar 

oud, geboren op 28-09-1956 te Markelo. 

Uit dit huwelijk: 

1. Alex Brinkmans. 

Gehuwd met Anne NN. 

2. Niek Brinkmans. 

Gehuwd met Margreet NN. 

3. Stefan Brinkmans. 

Gehuwd met Ellen NN. 

 

VII.11 Gerard Brinkmans, geboren 1961, zoon van Jan Brinkmans (zie VI.12) en Geertruida 

(Trui) Stegeman. 

Gehuwd met Jacquelien Garritsen, geboren 1964. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jori Brinkmans. 

2. Nena Brinkmans. 

 

VII.18 Dirk Jan Brinkmans, geboren op 28-03-1952 te Markelo, zoon van Gerrit Hendrik 

Brinkmans (zie VI.15) en Gerritdina Hendrika Holstege. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 28-04-1977 met Marietje Kornet, geboren 1955. 

Uit dit huwelijk: 

1. Linda G. Brinkmans, geboren op 13-10-1981 te Markelo. 

2. Miranda J. Brinkmans, geboren op 10-02-1984 te Markelo. 

 

VII.22 Johan Brinkmans, geboren op 15-05-1955 te Markelo, zoon van Gerrit Hendrik 

Brinkmans (zie VI.15) en Gerritdina Hendrika Holstege. 

Gehuwd 1980 met Mirjam Hoek, eigenaar modezaak. 

Uit dit huwelijk: 

1. Marijke Brinkmans. 

 

VII.30 Henk-Jan Brinkmans, zoon van Gerrit Hendrik Brinkmans (zie VI.20) en A. aan 't Goor. 

Gehuwd met Heleen NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Sem Brinkmans. 

2. Kris Brinkmans. 

 

VII.35 Albert Jan Brinkmans, aannemer, geboren op 21-02-1951 te Herike, zoon van Jan Willem 

Brinkmans (zie VI.24) en Hermina Schorfhaar. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 24-10-1975 met Janna Peddemors, 21 jaar oud, geboren op 

02-11-1953. 

Uit dit huwelijk: 

1. W.H. (Willemiek) Brinkmans, geboren op 12-07-1982. 

2. G.A.W. (Anne Wil) Brinkmans, geboren op 28-04-1988. 

 

VII.37 Jan Brinkmans, zoon van Hendrikus Brinkmans (zie VI.28) en Hermina J.F. ter Boo. 

Gehuwd 1983 met Ina Kwant. 

Uit dit huwelijk: 

1. Alette Brinkmans. 

 

Generatie VIII 
 

VIII.7 Frank Brinkmans, zoon van Johan Gerrit Brinkmans (zie VII.3) en Arendina Hendrika 



(Dini) Stokkers. 

Gehuwd met Jessica NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Lauri Brinkmans. 

2. Elke Brinkmans. 

 

VIII.10 Rene Brinkmans, zoon van Berend Jan (Jan) Brinkmans (zie VII.7) en Hendrika J. (Riek) 

Sligman. 

Gehuwd met Bernadieke NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Siem Brinkmans. 

2. Mees Brinkmans. 

3. Liv Brinkmans. 

 

VIII.12 Thijs Brinkmans, zoon van Berend Jan (Jan) Brinkmans (zie VII.7) en Hendrika J. 

(Riek) Sligman. 

Gehuwd met Floor NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Luc Brinkmans. 

 



INDEX 

 

A 

Alink 

Hennie ........................................................................ 9 

Altena 

Harmina Egberdina ..................................................... 8 

B 

Berendsen 

Gerrit Jan .................................................................... 8 

Boerakker 

Geert ......................................................................... 10 

Boo, ter 

Hermina J.F. ....................................................... 10, 12 

Bouwmeester 

Gerrit Jan .................................................................... 4 

Brinkers 

Johanna Willemina ................................................. 7, 9 

Brinkman 

Gerrit .......................................................................... 4 

Gerritdina ................................................................... 4 

Hendrick ..................................................................... 1 

Maria .......................................................................... 1 

Brinkmans 

Aaltje .......................................................................... 8 

Aaltjen ........................................................................ 5 

Albert Jan ....................................................... 5, 10, 12 

Alette ........................................................................ 12 

Alex .......................................................................... 11 

Andre ........................................................................ 10 

Anneke J. (Annie) ..................................................... 10 

Arend Jan Hendrik ...................................................... 8 

Berend Jan (Jan) ............................................. 9, 11, 12 

Berendina ................................................................... 7 

Berendina Johanna ..................................................... 4 

Berendina Johanna (Diny) ........................................ 10 

Diana ........................................................................ 11 

Dirk Jan ................................................................ 9, 11 

Elke .......................................................................... 12 

Frank .................................................................. 11, 12 

G.A.W. (Anne Wil) .................................................. 12 

Geertrui ...................................................................... 2 

Geertruida ................................................................... 7 

Gerard ................................................................... 9, 11 

Gerhard ....................................................................... 8 

Gerrit .................................................... 1, 2, 3, 4, 8, 10 

Gerrit Egbert (Andre) ............................................... 10 

Gerrit H. ..................................................................... 9 

Gerrit Hendrik ............................ 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11 

Gerrit Jan .............................................. 2, 3, 4, 5, 7, 10 

Gerritdina ........................................................... 4, 6, 8 

Gerritdina Arendina (Gerdie) ................................... 10 

Gerritdina Berendina .................................................. 9 

Gerritdina H. ............................................................. 10 

Gerritdina Hermina ..................................................... 7 

Gerritdina Janna ......................................................... 9 

Gerritdina Johanna (Hanna) ........................................ 7 

Grietje ......................................................................... 3 

Harmina .................................................................. 2, 6 

Hendrik ................................................................. 5, 10 

Hendrik Jan .............................................. 1, 3, 5, 8, 10 

Hendrik Jan Gerrit ................................................ 9, 10 

Hendrika ..................................................................... 6 

Hendrika (Dieka) ........................................................ 7 

Hendrikus ................................................ 4, 6, 8, 10, 12 

Hendrina ............................................................. 1, 2, 3 

Henk-Jan ............................................................ 10, 11 

Hermannus ..................................................... 4, 6, 8, 9 

Hermiena Johanna ...................................................... 3 

Hermina Arendina ...................................................... 4 

Ina ............................................................................ 10 

Jan ..................................... 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 

Jan Frederik ............................................................ 3, 4 

Jan H. (Herman) ......................................................... 9 

Jan Hendrik .................................................4, 5, 7, 8, 9 

Jan Willem .......................................... 2, 4, 6, 8, 10, 12 

Jan Willem (Wim) ................................................ 9, 11 

Jenneken ......................................................... 1, 2, 3, 5 

Johan .................................................................... 9, 11 

Johan Gerrit .................................................... 9, 11, 12 

Johan Johannes ........................................................... 4 

Johanna ................................................... 2, 3, 4, 5, 6, 8 

Jori ........................................................................... 11 

Kris ........................................................................... 12 

Lauri ......................................................................... 12 

levenloos kind ........................................................ 8, 9 

Linda G. ................................................................... 11 

Liv ............................................................................ 12 

Luc ........................................................................... 12 

Maria ...................................................................... 1, 3 

Marijke ..................................................................... 11 

Mees ......................................................................... 12 

Mina ........................................................................... 6 

Miranda J. ................................................................ 11 

Nena ......................................................................... 11 

Niek .......................................................................... 11 

R. …………………………………………………….9 

Rene ................................................................... 11, 12 

Ronald ...................................................................... 11 

Sem .......................................................................... 12 

Siem ......................................................................... 12 

Stefan ....................................................................... 11 

Thijs ................................................................... 11, 12 

Truida ......................................................................... 5 

Truus .......................................................................... 9 

W.H. (Willemiek)..................................................... 12 

Willem................................................................ 2, 3, 7 

Willemina ............................................................... 1, 4 

Willemina Bernarda ................................................... 3 

Brinkmans of Schepers 

Hendrike ..................................................................... 1 

Janna .................................................................. 1, 2, 3 

Brinks 

Aaltje ........................................................................ 10 

Brunnekreef 

Anneke ..................................................................... 10 

Bussink 

Hermannus ................................................................. 6 

E 

Elkink 

Berendina ............................................................. 8, 10 



G 

Garritsen 

Jacquelien ................................................................. 11 

Goor, aan 't 

A. ………………………………………………10, 11 

Greven 

Gerrit .......................................................................... 6 

Jan Willem.................................................................. 6 

H 

Hammers 

Hendrik Jan ................................................................ 6 

Harmens 

Aartje .......................................................................... 9 

Harmsel, ter 

Jan ............................................................................ 10 

Heineman 

Arendina ..................................................................... 4 

Hoek 

Mirjam ...................................................................... 11 

Hoevink 

Willem ........................................................................ 5 

Hogt, ter 

Hermina .................................................................. 3, 4 

Holstege 

Geertrui ...................................................................... 6 

Gerritdina ........................................................... 5, 7, 8 

Gerritdina Hendrika .............................................. 9, 11 

Huiskes of Helderink 

Janna ....................................................................... 2, 3 

I 

Icking 

Aele ............................................................................ 1 

Izaks 

Peter.......................................................................... 10 

J 

Jansen 

Gerrit Jan .................................................................... 4 

Janssen 

Jan Willem.................................................................. 7 

K 

Kettelarij 

Hendrika A. .............................................................. 11 

Kevelham 

Berend Willem ........................................................... 2 

Klein Twennaar 

Aaltje ...................................................................... 6, 8 

Gerrit Hendrik ............................................................ 5 

Hendrika ................................................................. 6, 9 

Kornet 

Marietje .................................................................... 11 

Kranenberg 

Berend Jan .......................................................... 1, 2, 3 

Jan Hendrik ........................................................ 1, 2, 3 

Kwant 

Ina ............................................................................ 12 

L 

Lammertink 

Jan Hendrik ................................................................ 7 

Leeftink 

Wilma ....................................................................... 10 

Leunk 

Gerritdina ............................................................... 7, 9 

Leusmans 

Willemke .................................................................... 1 

M 

Meer, van de 

S… ............................................................................. 9 

Mensink 

Gerritjen ..................................................................... 3 

Jan .............................................................................. 3 

Morsche, ter 

Jan .............................................................................. 4 

N 

Nijland 

Hendrina Willemina (Dina) ...................................... 10 

Nijmeyer 

Aaltje .................................................................... 7, 10 

NN 

Anne ......................................................................... 11 

Bernadieke ............................................................... 12 

Ellen ......................................................................... 11 

Floor ......................................................................... 12 

Heleen ...................................................................... 12 

Jessica ...................................................................... 12 

Liibaan ..................................................................... 11 

Margreet ................................................................... 11 

O 

Oonk 

Egbert Jan ................................................................... 5 

Jan Hendrik ................................................................ 5 

Oplaat 

A… ............................................................................. 8 

P 

Pasop 

Hendrik Jan ................................................................ 8 

Peddemors 

Janna ........................................................................ 12 

Peusschers 

Gerritdina ............................................................... 5, 8 

Polman 

Arend.......................................................................... 2 



R 

Rensen 

Gerrit .......................................................................... 9 

Reurslag 

Gerritdina ................................................................... 3 

Rohaan 

Willemina ............................................................. 8, 10 

S 

Schekman 

Jan ............................................................................ 10 

Schepers 

Jan .......................................................................... 1, 2 

Schorfhaar 

Hermina .............................................................. 10, 12 

Jan .............................................................................. 1 

Willemina ................................................................... 5 

Schreurs 

Gerrit .......................................................................... 2 

Jenneken ................................................................. 1, 2 

Semmekrot 

Annie .......................................................................... 9 

Sligman 

Hendrika J. (Riek) .............................................. 11, 12 

Sloot 

Hendrik ....................................................................... 3 

Snijders 

Egbert ......................................................................... 1 

Stegeman 

Dina ................................................................ 1, 2, 3, 4 

Geertruida (Trui) .................................................. 9, 11 

Jan .............................................................................. 1 

Stoelhorst 

Johanna .............................................................. 4, 5, 6 

Stokkers 

Arendina Hendrika (Dini) .................................. 11, 12 

T 

Toorenman 

Hendrik ...................................................................... 2 

V 

Visser 

G……………………………………………………. 9 

Vruwink 

Gerrit Hendrik ............................................................ 6 

W 

Welle, ter 

Hendrik ...................................................................... 7 

Jan .............................................................................. 7 

Westerveld 

Bertien Bernard .......................................................... 6 

Wibbelink 

Hermannus ................................................................. 4 

Wolberink 

Tonia Hendrika .................................................... 8, 10 

Wolfs 

Gerritdina Johanna Hermina .......................... 9, 10, 11 

Wormgoor 

Willem Jan ................................................................. 4 

 


